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Szerkesztőség : és K iadóhivatal: 
tíemle Imre-u. 3. sz. 

IIIRDKTÉSKK a szerkesztőségben 
<L a kiadóhivatalbau vétetnek fel.

Társszei ke «tté .
Wagner Antal

Laptuiajd. es tel. szerkesztő Főmunkatárs : Slöfizetóai arak:
Lgesz evre 10 kor. Vidékre 16 
kor. Egyes szám ára 4 fillér

Kétszer akarnak sorozni.
Miután a kormány nem reméli, hogy 

az ujonclétszám felemeléséről szóló tör
vényjavaslatot a Ház a rendes sorozá
sokig elintézi, a honvédelmi miniszter a 
képviselőháztól csak a régi, a tavalyi 
létszám megszavazását fogja kérni, ügy  
gondolják, hogyha a Ház a létszám 
felemelést megszavazza ha az első soro 
zás után is csak, egv második sorozással 
megszerzik majd a különbözetet. A fél- 
hivatalos lapok ezt a hirt iparkodnak 
ugyan megcáfolni, de ugylálszik, mégis 
csak ilyesmit terveznek.

Eddig az országgyűlésen az volt a 
szokás, hogy a költségvetés letárgyalása 
után azonnal előszedték az ujoncjavas- 
latot. Az idén nem úgy van. Előbb lét
számot akar a hadügyminiszter emelni 
s csak azután sorozni Ezáltal mindenki, 
kinek csak valami köze van a hadsereg
hez, egy bizonytalan helyzetbe kerül.

Aki leszolgálta három évét s nehezen 
várja a gyöngyélettől való bucsuzást, 
tovább fog szolgálni. Kinek nősülni 
kellne, avagy akarna, nem teheti. Sok 
fiatal nem lehet esetleg ezért egymásé. 
Aki külföldre akarna menni tanulni, 
avagy jobb kereset után nézni, nem 
mehet, mert katonaszökevény lesz. Ki- 
nálkozhatik jó üzlet és bérlet, de sorozás 
előtt álló fiatalember nem vállalkozhatik. 
így számtalan esetet lehetne felhozni 
arra, hogy a sorozás elhalasztása mily 
óriási hátránnyal van a sorozásra kerii 
lökre nézve.

„Magyar anya csak egyszer szül egy 
évben!“ Nagy a kivándorlás, terjed az 
egyke. Természetes, hogy igy a csak 
féligmeddig használható ember is bt' 
lesz sorozva, mert különben nem érik 
el a kívánt létszámot. Biztonságban csak

! a nóta szerinti két-három nyomorult és ; 
az öregek érezhetik magukat.

Ennek az egész sorozási heccnek a 
célja semmi más, mint az ellenzéket le
törni. Ha időben nem lesz sorozás, vagy 
ha kétszer lesz, az ellenzéket fogják 
vele okolni, miért akadályozta meg. A 
hadügyminiszter nagyon jól tudja e/t, 
valamint azt is, hogy ez különösen a 
szegény népre lesz nagy csapás Mit 
tehet azonban ellene a nép? A mai 
politikába beleszólása nincsen. Csak az 
általános, titkos választói jog fogja a 

! mai rossz rendszert összetörni és a nép 
befolyását a politikába biztosítani.

Színház.
T

Klasszikus
estje volt kedden a színháznak. Klasszikus 
est és szinte tulzsuffolt ház. Egy talpalatnyi 

1 hely nem volt a színház nézőterén. A ren
dező csengője egy méhkashoz hasonló zson
gásba csöngött bele. Olyan nagy ember soka
ság volt ott, hogy még a legszenzációsabb 
operett bemutatóknál sem igen látunk akkorát.

Moliere 3 felvonásos klasszikus vigjátéka 
került tegnap este színre. Ha én most őszin
tén elmondom a közönség hangulatát, rám 
sütik, hogy: Ehol van. Ilyen a vidéki kritika.

Hát én kiteszem magamat ennek a meg
jegyzésnek is és megírom, hogy itt is, ott is j 
halottuk, hogy Ilyen naiv eszközökkel nem j 
lehet már hatást elérni a közönségnél. A mai j 
közönség nem szereti már a limonádét, pezs
gőre szomjazik. Hát nem volt meg az este a 
kellő hatás.

Pedig szép előadás volt. A főszereplő, a 
képzelt beteg Könyves Jenő volt, akit belép- 
tekor meleg tapssal üdvözölt a publikum. 
Játéka művészies volt. Sáska Hona remekül 
oldotta meg feladatát, mint Beline. Barabás 
Ella az este is bizonyságát adta színpadra 
területiségének. Kovács Lulu rövid, epizód 
szerepében ligyeleiiireméltóat nyújtott. László 
Gizella Toinettet játszotta rendkívül ügyesen.

Minden egyes jelenésében szép hatást ért el. 
Egyes volt Herczeg Jenő. Kallós József Dia- 
forinus szerepében a tőle megszokotját nyúj
totta Szepesi Sándor a íiatal orvost játszotta 
kacagtatóan. Igazán kabinetalakitás volt. Szim
patikus Cleánt volt Zoltán László. A többi 
szereplők is mind ügyesek voltak.

Mindez igaz. De mégis mintha hiányzott 
volna ez este az összjáték teljessége. (F. Kj

II.

Még egy színházi levél.
Szepesi Sándortól, a Prosper inas szerep 

kreálojától vettük a következő sorokat: 'lek. 
Szerkesztőség! Tegnapi számukban »Egy 
színházlátogató asszonyé aláírással ellátott 
színházi levélre csak egy pár szóval reflek
tálok. A »Hölgyek öröme« szerzője által elő
irt ékeket még egy bájos asszony kedvéért 
sem hagyhatom el, aminönek a levélíróitól 
sejtem. A közönség és kritikus elismerése 
mindenesetre talán vigasztaló lehet rám nézve, 
még akkor is, ha cgy-két serupulózus asz- 
szony megharagudott rám, aki egy francia 
Vígjátékban az tro szavait mertem interpretálni. 
Szerkesztő urat e sorok közlésére kérem 
igaz liive : Prosper inas.

(Mi a magunk részéről nem kívánunk a 
színházi vitába beleszólni, de mégis megje
gyezzük, hogy etjif be tű  kihagyásával élét 
lehet venni a tulhegyezelt pikantériáknak, 
viszont e</j/ betű  hozzáadásával erősebben 

i ki lehet színezni egy szót és más értelmet 
! lehet adni egy mondatnak. Ezzel le is zártuk 

a vitatkozás aktáit. A Szerk.)

Gyilkosság önvédelemből.
Filákovics István hercegszántói napszámos 

múlt év október 14-én este a munkából jövet, 
betért Czverkovics Istvánná korcsmájába, 
ahol akkor már Balog Pál és Andrási András 
javában borozgattak. Filákovics éppen az 
ajtó mellé ült le ágyasával együtt, akivel 
úgy 11 óráig elbeszélgetett. Tizenegy óra 
körül Balog Pálnak nehány pillanatra dolga 
akadt az utcán és amikor ismét visszatért, a 
befelé nyíló ajtóval megütötte Filákovics fejét
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palysandor, füstölt tölgy, mahagóni oa diófából, sajat 
müholyüukbon keszitvo állandóan raktáron a legdúsabb 

választókban

H H A S  É S  W E I S Z
bútoráruházában BAJA, S/.ont Istvan-tor 
a Bajavidoki Takarokponztar opülotobon
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úgy, hogy az még a pipáját is kiejtette a 
szájából.

Filákovics erre az inzultusra gyengéden 
megsimogatta Balog arcát, amit a brutális és 
hirlelenkezü ember egy pofonnal viszonzott. 
A pofon után a két ember köpködni kezdte 
egymást. Kilákovcsot az ágyasa lecsilapiiotla 
és hazahívta.

Balog Bál utána ment Filákovicséknak s 
amikor azok már benn voltak házuk udva
rában, betörte a kaput és mégegyszer fel
pofozta Filákov icsot.

A ij.it portáján megbántott házigazda erre 
elöl ontotta bicskáját és azzal úgy hasba 
szu. to Balogot, hogy az a sérülések követ
keztében 4 nap múlva meghalt a bajai köz
kórházban.

A szabadkai kir. ügyészség erős felindu
lásban elkövetett, halált okozó súlyos testi 
sértés miatt vádat emelt Filákovics ellen.

Ma tárgyalta ezt az ügyet a szabadkai 
törvényszék büntető bírósága, mely megálla
pította, hogy Filákovics István akkor, ami
kor saját hazában megtámadták, jogos önvé
delemből követte el tettét és ezen az alapon 
a vádlottat a vád es következményei alól 
felmentette.

Az ügyész a felmentés miatt felebbezést 
jelentett be, a védő es vádlott eltenben meg
nyugodtak az Ítéletben.

Telefon hírek.
Muilapest, i<j i2 . január *2ő

A kepviseloház ülésé
Fél tizenegy órakor nyitotta meg az j 

elnök a Ház ülését, amelynek elején | 
Szabó István megindokolta az úrbéres 
törvény megváltoztatására vonatkozó 
indítványát. — Az appropriációs vitá 
nál Polonyi Dezső szólalt fel és a hor 
vát állapotokkal foglalkozott. Rakovszky 
István az obstrukciót a véderőkérdésé 
ben jogosultnak ismerte el. Azután fog
lalkozott a Justh-párt és szocialista párt 
szövetkezésével. Polóny; Géza válaszolt 
Rakovszkynak és kibeszélte az ülést.

TÁRCA.
Sarvay jRndor: íBecstelen.

Bemutatta Könyves Janó stagyione-társulata 1912. évi 
január hó 24-én.

■I" tizennégy évvel ezelőtt Máramarosból, 
a hamis tanuk hírhedt országából, elindult 
egy sokaiigérő irodalmi novicius; egy vékony- 
peuv.u. de poétalelkü ember a magyar 
eiumvok Mekkája: Budapest felé. Nem, igy 

talán ígazabbat irok: a nyomor fele. Mert a 
:• »khaloszövelü nemes vágyódásoknak, a 

"katakaiásnák, a nyomor a tisztítótüze. És 
' •.u va\ sokat akart, tehát sokat szenvedett is. 
Le mert tiszta, világos feje és acélos akarat
ereje voh. hát végre is győzött. S bár a 
Yigs/.mhiiz-ban 1908-ban bemutatott »A pénz« 
című daráljanak meg csupán csak kritikai 
sikeie volt, >A törvény« cimü egyfelvonásos 

«müvet már szép színpadi sikerrel adták 
vg\ evvel később Nagy Endre kabaréjában. 
A nagy. az igazi színpadi sikert azonban 
' B e c s t e l e n «  cimü »három felvonásos 
drámai játék«-a hozta meg a számára. Elő- 
s/ a- 191". december 9 én adták a Nemzeti 
azinhuz-lun s azóta bemutatták az ország 
minden valamirevaló színpadán, hozzánk

A miniszterelnök
i már szombaton elutazik Becsbe es va 

sárnap kihallgatáson jelenik meg a ki- 
| rály előtt. Jelentést tesz a politikai 
| helyzetről és valószínűleg választ hoz 

Appcnyi gróf beszédére is. De sürgőssé 
t -zi Khuen kihallgatását a külügymi
niszter egyre rosszabbodó egészségi 

! állapota, is. Ha a külügyminiszter álla
pota nem javul, akkor Khuen kihallga- ; 

I tása után kinevezik az uj külügyminisz- | 
| tért, ha pedig javul az állapota Aeh- j 
I renthálnak, akkor szabadságra megy ; 
! és helyettest neveznek ki.

NAPIH1RÜK.
A Bajai kath. Nőegylet kabaré-estélye.

A következő meghívót vetük : A Bajai 1. kath. 
Nőegylet a bajai dalkör szives közremükö- I 
désével 1912. évi február hó 3-án, szombaton 1 
a Casinóban kabaréval egybekötött táncmulat
ságot rendez. Kezdete este 8 órakor. Belépő 
jegy személyenkint előre váltva 2 korona 50 

1 fillér. Jegyek előre válthatók Geiringer János 
dr., Gyarmati Emil, Kollár A., Lovassy Ödön,

| Makray László dr. és Wagner Antal uraknál, 
j 1'elü 1 fizetéseket közönénél fogadunk. Műsor :
| 1. Megnyitó. Mondja Kollár Vilma. 2. Bölcső- 
1 dal. Palmgren S.-től. Előadja a bajai dalkor. :

3. Versek. Lányi Saroltától. Szavalja Oltványi 
Márta. 4. Ábránd. Ketterer J. Boute en train- 
jéből. Zongorára szerezte Bogsch László Elő
adja Ander Irén. 5. A nagy nap előes
téjén. Szomaházi István monológja. Előadja 
Kolozsvári Leonka. 6. Szerettelek . . . Férfikar 
Lányi Ernőtől. Előadja*-a bajai dalkor. 7. Be
fejező. Mondja Kollár Vilma. A műsort Kollár 
Vilma rendezi.

A Széchenyi ünnepély mérlege. Jegyek 
eladásából befolyt összesen 455 kor. 50 fillér, 
felülfizetés volt 488 korona ; összes bevétel 
tehát 943 korona 50 fillér. Kiadás volt: nyomda 
számlája 73 kor. L)3 fillér, terembér 60 kor., 
zongorabér 25 kor., zenekar 90 kor., vendé
geli szobái 40 kor., rendőrség illetménye 13 
kor., kertész számlája 32 kor., vendégszerepiő

azonban, sajnos, csak most érkezett el. Kár. 
A tegnapi bemutató előadás felejthetetlen 

| műélvezetet nyújtott az intelligens, megértő 
publikumnak. A darab művészi szépségei, 
gyönyörű nyelvezete és drámai fordulatokban 
gazdag cselekvénye pedig mindenkit maguk
kal ragadtak. Kápolnay képviselő, Elekes 
ügyvéd, a méltóságos Rennerné és Braun 
vállalkozó lehetnek ugyan típusok, de Klára 
es Osváth Sándor alakjai teljesen egyéniek. 
Milyen fenségesen, milyen megtisztultan áll 
élénk a maga fölényével ez az élettől és 
szenvedésektől megacélozott ember s meny
nyire eltörpül mellette Kápolnay sivár, pénz
éhes, stréberségekbe fullasztoti szomorú 
alakja. És mennyire nemes és meggyőző 
minden szava és minden indulata Klárának, 
ennek a finom lelkii, vergődő szerelmü szép 
asszonynak. Alakja, mint halvány tündöklésü, 
sugaras, tavaszi napsütés vonul végig az 
egész darabon. Meg bukásában is rokonszen
ves es szűziesen tiszta. Oh, Osváth és Klára! 
Ez a két ember: maga a diadalmas élet. 
Csak ilyen emberekért érdemes megszeretni 
az eletet, ezt a ráncos homloku, kegyetlen 
uzsorást. Semmi sivárság, semmi póz, semmi 
kényszeredettség abban a levegőben, ame
lyet ez a két ember kisugároz magából.

művész utiköltsége 50 kor., hölgyek ajándé
kának költsége 46 kor. 40 f., fogadásnál fu
var s egyéb költségek s jegyszedő dija 27 
kor., hatszáz meghívó postabélyege 18 kor., 
előkészítésnél postaköltségek, címzés expedíció, 
rendezés fuvarja s egyéb költségek 57 kor. 
86 f., diszebéd költsége 108 korona, (e célra 
felajánlott felül fizetésből) összesen 640 korona 
29 fillér. Maradt tisztán 303 korona 21 fillér, 
mely összeg az egyesület pénztárába beszol
gáltatva lett. Dr. Boróczy Kálmán s. k. titkár 
Manhold Jenő s. k. pénztáros.

Közgyűlés. A bajai rom. kath. Legény- 
egylet 1912 január ho 28-án délután 2 óra
kor az egyleti házban rendes évi közgyűlést 
tart. 'Tárgysorozat : 1. Elnöki megnyitó. 2. 
Pénztáros és könytárnok évi jelentése. 3 A 
világi elnök és másodelnök választása. 4. A 
választmányi tagok megválasztása. 6. Egyéb 
indítványok.

Já rv án y o s betegségek. A járványos be
tegségek, amint az alábbi kimutatásból látjuk, 
csökkent: Scherer István 8 éves, tanítóképző, 
kanyaró. Bruszt Pál 5 éves, Kossuth Lajos- 
utca 4, kanyaró. Kiss Gyöngyike 4 éves, 
Ciríusz-utca, vörheny. Pirk István 5 éves 
Kórsós-utca 13., vörheny.

A m ai ta n ácsü lé s kétféle szinészeti 
üggyel foglalkozott. Az egyik Nádassy József 
kérvénye az 1913—14. és 1915. évekre való 
játékengedély megadása iránt, a másik pedig 
Könyves Jenő most itt működő staggione 
színigazgató kérelme, hogy játékengedélye 
február hó 4-ig meghosszabbittassék. Úgy 
tudjuk, hogy a tanács mindkét kérvénynek 
helyt ad

A w a tta g y á r megvételét a belügyminisz
ter jóváhagyta a legutóbbi leiratával.

A b a ja —m é ly k ú ti ut építése végre igazán 
megindul és hihetőleg az újévi programmnak 
ez az egy része az idén tényleg megvalósul. 
A vállalkozó cég most szállít tatja a helyszí
nére a szükséges kőanyagot és mihelyt a 
kőanyag meg lesz, teljes eréllyel hozzálát a 
munkához és még ez évben be is fejezi az 
útépítést. Hát itt is volna már az ideje annak.

A D u n a  Bajánál teljesen tiszta a jégtől. 
Baja fölött, a Hármassziget kanyarulatánál 
azonban megtorlódott a jég és ott meg is 
akadt. A Hármasszigetnél áll a jég.

Amikor ketten maradnak a színen: csupa 
| melegség és csupa poézis körülöttük minden. 

Es hogy mi igy láttuk, ez tisztán Barabás Ella 
és Kallós József érdeme. Kallós ma a művészet 
olyan magas fokán állott, hogy őszintén 

j megvallom : bámulatba ejtett. Imponáló volt és 
i nehéz szerepének mindvégig ura maradt. S 

mit mondjak Barabás Elláról ? Azt, hogy 
intelligens színésznő s hogy mesterien alakí
tott? Nem, ezekkel a sablonos megállapítá
sokkal csak lebecsülném az ő subtilisan 
finom művészetét. A könnye csordulásáig 
emberi volt és igaz. S Kallóssal együtt való
sággal extázisba ejtették a bemutató lelkes 
közönségét. Herceg szintén jól fogta fel 
szerepét s különösen a harmadik felvonás
ban, tökéleteset nyújtott. Ugyanezt mondhat
juk Sáska Ilonáról és Lugossiról is. Előbbi a 
méltóságos Rennerné, utóbbi pedig a züllött 
fiskális szerepéből csinált kabinet alakítást. 
Szepesi, mint mindig, ma is nagyon jó volt. 
Őszintén szólva, ilyen magas színvonalú fé
nyes előadást az idén még nem láttam 
Könyveséktől. S azt hiszem, a közönség 
óhaját tolmácsolom, amikora » Be c s t e l e n «  
megismétlését ajánlom a direkciónak.

Szabó Miklós.
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Bármily harmatnál permetezhet 
vele! Semmi iiledeke limes! Szám
talan elismerő nyilatkozat! Kérjen 
ingyen es bermentve leírást a

F O R H I N  (jyartól> Bi,daPest- 
i  u n n i n  vi váczi-ut 9 3 .

Az emberiség jótevői voltak
és maradnak is sokáig Káy valódi szó
déin ásványpasztillái, a melyek 25 evvel 
ezelőtt szálltak ki először a világba és 
vitték szét a szodeni gyógyitófurrások 
hatását a távolba. Számtalan emberen 
segítettek, a kiket hurut, köhögés, re
kedtség, elnyálkásodás gyötör s ma mar 
annyira el van terjedve, hogy mindenütt 
ismerik és használják. Káy valódi sódo- 
nije 1 korona 25 fillérért mindenütt 

kapható.

0
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K iutalt vasú ti szubvenció. A Baja—apa
tini vasút részére tudvalevőleg annak idején 
40 ezer korona hozzájárulási összeget szava
zott meg a város közgyűlése. Minthogy a 
vasút építése most már foganatban van, a 
legutóbbi közgyűlés elhatározta, hogy a hoz
zájárulási összeg felét, húszezer koronát most 
kifizet a vállalatnak. A közgyűlés határozata 
értelmében a tanács legutóbbi ülésén kiutalta 
az esedékes 20 ezer koronát.

T anítók mozgalma. Az adai tanitószüvet- 
ség a napokban gyűlést tartott, amelyen az 
elnök ismertette a december 8-iki országos 
gyűlés határozatait és kérte a szöv. tagjait, 
hogy a határozatokra vonatkozó véleményü
ket nyilvánítsák. Több hozzászólás után a 
helyi szövetség az országos gyűlés határoza
tait elfogadta magáévá tette s kimondotta, 
hogy mindadig, amig a tanítói fizetés a ma
gyarországi tanító egyetemessége által meg
határozott módon rendezést nem nyer, semmi 
néven nevezendő kulturtevékenységben részt 
nem vesz.

H űtlen alkalm azott cim alatt megírtuk, 
hogy S. O. ellen is eljárás folyik a Scheer 
és Weidinger cég kárára elkövetett lopás 
dolgában. Úgy értesülünk, hogy S. O.-nak 
csak anyi része van ebben az ügyben, hogy 
úgy, mint más, ő is vett a hűtlen alkalma
zottól fegyvert. De S. O. kijelentette tudó
sítónk előtt, hogy ő nem tudta, hogy lopott 
fegyvert adtak el neki.

Halál az utón. Tegnap délután, amikor 
a külterületről hazafelé tartó lovashajdu a 
Bokodi úthoz ért, egy asszonyt látott az utón

i hosszában elterülve feküdni. Amikor köze- 
J lebb jutott hozzá, rémülve látta, hogy az 
I asszony, Németh Mihályné külterületi lakos, 
j halott. A lovashajdu fogta az asszony hullá- 
; ját és beszállította a közkórház hullaházába.
: A hirtelen halál oka nincsen megállapítva.

Üzleti titok. Érdekes és a kereskedővilágra 
! fontos döntvényt hozott a kir. kúria. Ugyanis 
\ 340/911 sz. a. kelt Ítéletében kimondotta, 

hogy: «Ha a vevő magát az eladóval szemben 
arra kötelezi, hogy az árkedvezményeket ti
tokban tartja, de azokat másokkal mégis közli, 
úgy megtéríteni tartozik az eladónak mind
azon károkat, melyeket neki ezen indiszkré- 

: ciójával okozott.»

Rum, l ik ő r  készítése házilag 100, 
200 percentnyi megtakarítás. 50 fillér 
egy adag legfinomabb rum kivonat, vagy 
likőr-kivonat bármelyike. Használati uta
sítások és prospektusok ingyen, bárki 
nek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
Kapható egyedül Gyarmati Emil győgy 
tárában Baján.

Segédszerkesztő

F O D O R  K Á R O L Y .
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefoiiBzaina 101

Tanulói keresek
Lgy 4 polgári vagy közép
iskolát végzett fiút azonnal 
felveszek fényképészeti műtér 
memben.

N e ss e lr o th  B e r n á th

GARND HOTEL B ER LIN
n a g y sz á llo d a  és p en sio  

B U D A P E S T ,  R É V A  Y -U T C A  10.
140 szoba. Lift. Gőzfűtés. Andrássy- és 
Váczi-köruttal szemben, Opera mellett. 
Szobák 2 koronától feljebb Hónapos 
szobák 60 koronától.

Igazgatóság

O S S ű H a
rekedtség es hurut ellen nincs jobb a
RÉTHY-fele «̂» ĉukorkáknál!
Vásároljon azonban vigyázzunk és hatá
rozottan RÉTHY-félet kérjünk, mivel sok 

haszontalan utánzata van.
Az eredetinek minden egyes darabján rajta van .1 

KKTTIY név
I doboz ára 60 filler. Mindenütt kapható.

K O R C S O L Y Á K ;
Halifax, Jégkirály,

.Kondor, Kolumbus,
Pelikán, Blosta

minden minőségben, kivitelben és árban

Drescher
Gyulánál

Mi 
'Mi 

;'Mi 
Mi 
Mi 
Mi 

Mtr|? kaphatok nagy választékban.
Mi -----------  ■ '—==

Á L L A N D Ó

JBajáti, Srzsébet királyné-utca 7 szám alatt.

Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saját készitményű Ja- rs  /kárpitos b o to ra i t  meglepő kedvezményes 
ár és fizetési feltételek mellett, [p y  Díszítéseket és lakberendezéseket kiváló szakmunkásom végzi Telefonszám <S4.
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r *  ^ i a i í i w o i í s
•gs/ojidal»!>an vn sárol hatók

mm  « « m i  Törlesztéses kölcsönöket
Első Bajai Motoriizemü IVlü- és Homorú
,,.......... . t engedélyezünkKoszon; de Napernyő es esoernyoyyar

r

Értesítés.
^S :L
m ß i  B i  W/agnei1 Antal ^ fi -f)3B

\ ’an szerencsénk a n. é. közönség b. tudo
másai a adni, hogy Hajón a K özpon t i  
Szá l loda"  ép ü l  etében e</y m o to r  er öve 
örvendezett

zongora-bermeben

15-iöi—65 évig
4 1 0

terjedő időtartamra

Bácsin agyé 1 e g r é- 
g i 1) 1) és l e g na -  
g y o 1) b zongora- 
:: raktára ::

l iz é v e s  Írásbeli 
:: szavatosság! ::

í .eg előnyösebb 
fizetési feltételek ! :

iá i,A . A.A á A A A Á \V j. Jt Jí ji fi

v T vVV v v' v v v V v v :'tv /f Y t  -Y T ;f

K ánay Jiurcl
;♦>-
‘i®- könyvnyomdája

íBáesaltnáson.
AV; A-■̂}{ :t> 

;■*>
-A; ’aTc— Jíöuyvnyomdai munkák
V*; >V ízléses, gyors és

;{'r- jutányos elkészítése!!!
Jíozségi nyomtatvány-

l i f e . raktár !

pl «VpW., Api, j, i itjí
1 f  ev  ■;■■■ v-í* f f  A p  f f

í m 1 11 iiumi

alapon,2 0
mű- es homorú köszörűidét és ^  fe.t*e.ek »en«.. 

nap- es esöernyö gyárat Bajai Keresk. és Iparbank.
rendeztünk be. Elvállalunk és azonnal, a leg
pontosabban eszközlünk mindenfajta orvosi  
m ű szer ,  borotva , ol ló , hajváyóijép,  
koresohja  stb. k ö szö rű  lesét, n a p e r n y ő  
és e sernyő  jav í tá sé i t .

Raktáron tartunk és készítünk napernyőket, 
és diszernyőket minta szerint a legfinomabb 

1 kivitelben.
Egy új ernyőt 15 perc alatt készítünk el.
A n. e. közönség szives támogatását kérve, 

vagyunk kiváló tisztelettel

Klauber és Weiner.
Eyy tanulóleány és egy inas felvetetik.

Nemi bajoknál, X 2 ü ; |
az / L Ij f i  -V-fele Santal-capsvilák, ezelőtt 
L A K K ' J X  C A P S U L Á K .  mint legbiz
tosabb óvszert mindenki használja, 3 kor. [ 
beküldéssel ingyen postaköltséggel szállítja
ILLÉ $ A NTAL g y ó g y s z e r tá r a  S z a b a d k a ,

: 0  . v '

B érbeadó
a Hokerti jég verem .

Moder Géza dr

Köhögos, rekedtség és hurut 
ellen nincs jobb a

Réthy-feie pemetefű cukorkáknál!
! Vásárlásnál azonban vigyázzunk és határo
zottan Róthy-félét kérjünk, mivel sok ha
szontalan utánzata van. Az eredetinek minden 
egyes darabkáján rajta van a  ̂Réthy név.
I doboz ára 60 filler. Mindenütt kapható.
Csak R É T H Y  félét fogadjanak e l!

HIRDETÉSEK
telvetetnek a k ia d ó h iv ata lb an

Szegedi Kereskedelm i és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t

ÍR a g g a r  lenese
" ódé) Síim rn ,«ml 1 "> krajeáórt kap | ^ n | | ^

I P ,

földekre 10-tól Ö5 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
wj kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek Sí 
Vi iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. tg

M ini nincs az idén Baranyában kolera?
Mert mindenütt a közkedvéhség ü

pécsi t e t t y e i  kristálytiszta üdítő és borvizet

ható Ben de lm
ponti Szálloda

H
:i sz. a A Koz j 

kapuja m ellett)  1

itták, mely nemcsak a legolcsóbb hanem a legkellemesebb izü 
asztali viz. Óvszer fertőző betegségek ellen ! 

Főraktár: 1 F J. C S E R B A G V 0  R G V füszeriizletében. 
Ara p a l a c k  c s e r é v e l :  A fiter 18 fillér. 1 liter 24 fillér. 

IÁ liter 32 fillér.
*•*•* * ***nt ■ ff fft "" •:. -?i;- a**.* ír ne' *4

Nyomatott Nánay Bajos könyvnyomdájában Baján


